
COMUNE DI ESINE 

PROVINCIA DI BRESCIA 
25040 Esine (BS) – Piazza G. Garibaldi n. 1 Tel. 0364-367811 Fax 0364-466036 

C.F. 81002230175     P.I. 00723560983 

e-mail info@comune.esine.bs.it  Pec. protocollo@pec.comune.esine.bs.it 
 

ORDINANZA N. 19 del 11 ottobre 2024 

 

OGGETTO: Ordinanza contingibile ed urgente per l'incolumità, la sicurezza 

e la salute pubblica.  

Chiusura strada montana della Val Gasega. 
 

IL SINDACO 

 

• CONSIDERATO che nelle giornate del 9 e 10 ottobre 2024 si sono verificate intense 

precipitazioni piovose che hanno causato una frana ed il conseguente cedimento di parte della 

strada montana “Val Gasega”; 

• VERIFICATO che sulla base dei sopralluoghi effettuati dal tecnico comunale risulta il pericolo 

di transito, sia con mezzi sia pedonale, della strada comunale montana “Val Gasega” che 

collega via Fiamme Verdi con la località “Levera”;  

• RITENUTO quindi necessario provvedere a vietare il transito a mezzi e persone lungo tale 

strada comunale montana, al fine di salvaguardare la pubblica incolumità;  

• VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;  

• VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i.; 

 

O R D I N A 

LA CHIUSURA DELLA STRADA COMUNALE “VAL GASEGA” A FAR DATA DA OGGI 

E FINO AL RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI DI PRATICABILITÀ IN SICUREZZA. 

 

- Alle Forze di Polizia di vigilare e di fare osservare la presente ordinanza;  

- Il posizionamento di adeguate transenne per la chiusura della strada e l’apposizione di adatta 

segnaletica. 

DISPONE 

 

1. La pubblicazione della presente Ordinanza all’albo on-line del Comune di Esine; 

2.  La trasmissione della presente Ordinanza:  

- Ai Carabinieri Forestali Comando Stazione di Darfo (BS) tramite PEC: 

fbs43178@pec.carabinieri.it;  

- Al Comando della Polizia Locale Unione Antichi Borghi di Valle Camonica tramite PEC: 

pluab@pec.unioneantichiborghivallecamonica.bs.it;   

- Al Consorzio Forestale Bassa Valle Camonica tramite PEC: info@pec.cfbvc.it.  

 

Dalla Residenza Municipale, li 11 ottobre 2024. 

IL SINDACO 

            (Emanuele Moraschini) 

                                                                                                          Firma digitale 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
E
S
I
N
E

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
E
s
i
n
e

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
9
5
0
5
/
2
0
2
4
 
d
e
l
 
1
1
/
1
0
/
2
0
2
4

c
l
a
s
s
.
:
 
9
.
8
 
«
O
R
D
I
N
A
N
Z
E
»
 

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
E
M
A
N
U
E
L
E
 
M
O
R
A
S
C
H
I
N
I

mailto:info@comune.esine.bs.it
mailto:protocollo@pec.comune.esine.bs.it
mailto:%20fbs43178@pec.carabinieri.it

